
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   51/2024 
  

                 

                  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  86/2024 
     

                      

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                      

         

   Data do Processo: 30/04/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 86/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 51/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 17/05/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Locação, 
instalação, operação, e desmontagem de Sistemas de Estruturas Temporárias do Tipo 
Palco, estruturas metálicas do tipo praticáveis, metálicas para house mix, e grades de 
segurança contemplando todas as necessidades, para operacionalização e execução 
dos serviços técnicos e operacionais, para a execução das atividades, por período 
determinado, para uso durante a realização das atividades gastronômicas, culturais, 
artesanais e literárias, em praça pública, em locais e horários definidos pela Fundação 
Cultural de Lages, durante a realização da Festa Nacional do Pinhão, nas atividades do 
Recanto do Pinhão. 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

F&V SHOWS E EVENTOS LTDA 
              

                               

   

4 Grades de Proteção. 
Locação de 150 metros de grades de proteção, com 
amarrações e colocação nos devidos lugares para 
divisão de público e interdições de acesso. 
Equipe responsável, para descarga. 

F&V M 1,0000 3.000,00 3.000,00 
    

                         

                               

                

Total Fornecedor: 3.000,00 
    

   

LIND GUIMAR MACHADO ME 
              

                               

   

1 Estrutura Metálica de Palco. 
01 (uma) estrutura metálica de palco, dimensões de 
10,00 metros de largura, 08 metros de comprimento, 
0,80cm de altura; 
02 escadas laterais;  
Fechamento laterais e fundos, com Sanete, 
aproximadamente 10,00 de largura, 05 metros de altura; 
Aterramento conforme normas técnicas; 
Piso do palco deverá ser em madeira naval com 
25,00mm, com piso antiderrapante, nas cores preta ou 
grafite; 
Estruturas em alumínio, tipo Q-30/Q-50, para montagem 
da cenografia do palco, para toda a iluminação, os P.A´s 
e o painel de led, aproximadamente 150 metros; 
Equipe responsável, encarregados montadores e  

LIND 
GUIMAR 

UN 1,0000 19.073,25 19.073,25 
    

                       

                         

                               

          

 

Lages,  
       

  

17/05/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                       

Página 1 /2 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

              

   

Nr.:   51/2024 
  

                

                

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  86/2024 
     

                   

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
       

                    

       

   Data do Processo: 30/04/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-110 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

técnicos, conforme necessidades, devidamente 
habilitados. 

                   

                            

   

2 Estruturas Metálicas Praticáveis. 
12 (doze) estruturas metálica de praticáveis em alumínio, 
medindo 2x1, compostas por perfis estruturais de aço 
galvanizado ou alumínio Q30; 
Piso deverá ser em madeira naval com 25,00mm, com 
piso antierrapante, nas cores preta ou grafite; 
Aterramento conforme normas técnicas; 
Equipe responsável, encarregados montadores e 
técnicos, conforme necessidades. 

LIND 
GUIMAR 

UN 1,0000 999,99 999,99 
    

                     

                       

                            

   

3 struturas Metálicas para House Mix. 
01 (uma) estrutura metálica de praticável para House 
mix, compostas por perfis estruturais de aço galvanizado 
ou alumínio Q30, medindo 3 metros de largura por 3 de 
comprimento e 0,80cm de altura; 
Piso deverá ser em madeira naval com 25,00mm, com 
piso antiderrapante, nas cores preta ou grafite; 
Aterramento conforme normas técnicas; 
Cobertura e fechamento; 
Equipe responsável, encarregados montadores e 
técnicos, conforme necessidades. 

LIND 
GUIMAR 

UN 1,0000 2.458,77 2.458,77 
    

                     

                       

                            

              

Total Fornecedor: 22.532,01 
    

              

Total geral: 25.532,01 
    

                            

          

 

Lages,  
       

  

17/05/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                    

Página 2 /2 
   

 


		2024-05-17T10:52:47-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-05-17T10:53:17-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




